
Jednoduchá tvorba tutoriálů pro účely výuky 
 
 
TUTORIÁLY: 
Proč Captivate? 
Jak to funguje? 
Kde jej najdu? 
 

Proč Captivate? 
 
Ve spoustě předmětů je potřeba studenty naučit zacházet s určitými programy, po-
případě jim pomoci se orientovat v rozsáhlých databázích či webech. Pro tyto případy 
je nejjednodušší použít program Adobe Captivate. Výsledný tutoriál je uložen do po-
doby Flashového videa, takže má malou velikost a je vhodný pro publikování na 
webu. 
Příklad použití: 
https://is.muni.cz/auth/elportal/zakazky/lizal1/index.pl 
 

Jak to funguje? 
 
Program zachytává každý krok, který uděláte a to ve formě screenshotů či animací. 
Pozice kurzoru myši se zaznamenává také jako samostatná animace. Takže si nej-
prve nasnímáte postup práce, který chcete tutoriálem prezentovat, a následně upra-
vujete jednotlivé kroky, přidáváte zvýrazňovací boxy, šipky či popisky či měníte po-
hyb kurzoru myši. Velmi dobrá je i možnost přidávání Click boxů, díky nim se anima-
ce zastaví a čeká, až uživatel klikne na vámi vybranou oblast, aby mohl pokračovat 
dále. Tímto vlastně „simulujete“ chování programu. 
 

Kde jej najdu? 
 
Program Adobe Captivate je v laboratoři LEMMA. Můžete si také vyzkoušet zkušební 
30 denní verzi, která je ke stažení zde: 
http://adobe.digitalmedia.cz/produkty/adobe-captivate/ 
 
 
 
 
 


